Протокол № 2
заседания общественной комиссии в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение»

05.10.2018 г.                                                                                            х.Дукмасов
Место проведения заседания : здание администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Присутствовали :
Шикенин В.П.         - председатель комиссии глава  муниципального образования
                                    «Дукмасовское сельское  поселение»,
Нарожный С.В.       - заместитель председателя комиссии, заместитель главы
                                    муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение»,
Шувалова О.А.        -  секретарь комиссии, специалист администрации муниципального
                                      образования «Дукмасовское сельское поселение»,
Члены комиссии :
Дубовик Л Н.           - специалист администрации муниципального образования
                                     «Дукмасовское сельское поселение»
Шуова И.К.             - финансист администрации муниципального образования
                                   «Дукмасовское сельское поселение»
Алмазов С.В.          - Депутат Совета народных депутатов  муниципального образования
                                   «Дукмасовское сельское поселение» (по согласованию).
Приглашенные :
Бахурцов Ю.И.        - Депутат Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район»,
Ачмиз Л.М.              - Директор Дукмасовского СДК,

ПОВЕСТКА  ДНЯ :

      1. Об оценке предложений граждан и организаций утверждения эскиза и дизайн - проекта благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне.

Слушали : Об оценке предложений граждан и организаций утверждения эскиза и дизайн - проекта благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне.
          (докладчик Шикенин В.П., председатель общественной комиссии)
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «По подготовке государственных (муниципальных) программ «Формирование современной городской среды» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн – проекта.
   Извещение о проведении общественного обсуждения эскиза и дизайн - проекта благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне  было размещено 04.09.2018года на официальном Интернет - сайте администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение». на основании анализа проведенных мероприятий, в период с 04.09.2018года по 04.10.2018года предложений и необходимых документов для организации и отбора эскиза и дизайн - проекта благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне  не поступало.
Выступили : Нарожный С.В. , зам. председателя общественной комиссии.
     Предлагаю одобрить эскиз и дизайн - проект благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне  № 6.
Решили :  1. Одобрить эскиз и дизайн - проект благоустройства сквера у мемориала Великой Отечественной  войне хутор Дукмасов, с реконструкцией и благоустройством памятника Великой Отечественной  войне  № 6.
Заключение : Рекомендовать  Администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» утвердить эскиз и дизайн - проект благоустройства территории включенной в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2019год» № 6.

Голосовали :  «за»- 5 человек, «против»- нет, «воздержались» - нет.

Председатель общественной комиссии      _________________   Шикенин В.П.

Заместитель председателя комиссии          _________________    Нарожный С.В.

Секретарь общественной комиссии           __________________   Шувалова О.А.

Члены комиссии :
                                                                        __________________   Дубовик Л Н.

                                                                        __________________  Шуова И.К.

                                                                        __________________  Алмазов С.В.

[bookmark: _GoBack]